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Päkirjoitus 

 

Talvi oli lyhyt ja omalta osaltani sitä ositain lyhensi Espanjassa vietetyt pari kuukautta,  

josta kerroin jo joedellisessä numerossa. Vähäluminen talvien selkä taittui jo 

maaliskuun puolessa välissä, ja kevät alkoi ikään kuin varkain etuajasssa. Kuten tapana 

on, sellaisen jälkeen tulee yleensä takapakkia. Niin kävi nytkin pääsinäisen jälkeen.  

 

Aikaisen kevään seurauksena heikot jäät aiheuttivat valtakunnallisesti  ainakin 

kahdentoista ihmisen hukkumisen. Surullista. Vähältä piti tilanteia oli toki paljon 

enemmän, jopa kylällä on kerrottu jäihin vajoamisesta. No, niinhän se kävi minullekin, 

mutta ei sentään jäihin, mutta kun putosin sängystä ja lonkkaluu murtui!  

 

Kipparinlahtikin vapautui jäistä jo huhtikuun kolmanteen päivään mennessä. Tuolloin 

nähtiin sillan kupeessa ensimmäinen veneen lasku vesille – verkkomiehiä arvatenkin. 

Mökkikausi voidaan katsoa alkaneen 29.3.2025 kun jäätelöauto tuutaili ensi kerran 

kylällä. Lumipeitteen nopea sulaminen aihetti ruohikkopalojen vaaran. Hätäisimmät 

ehtivät roskat polttamaan, mutta mattimyöhäisiltä tuo toimenpide siirtyy kyllä kesän 

sateisille päiville.  

 

Kilpailu kansikuvasta. Kilpailun raatina oli toimittajakunta, joka valitsi voittajaksi nyt 

kansikuvana olevan teoksen Toimitus onnittelee voittajaa. Kilpailusta lähemmin 

kulttuuriosastolla. 

 

Tämä on viimeinen lehti ja sen toimittaminen päättyy minulta tähän. Päätöstäni olen 

kypsytellut jo parin vuoden ajan – nyt se on maalissa. Mukavaa se on ollut, mutta aika 

aikaansa kutakin. Haikein mielin lopetan toimittamisen ja kiitän kaikkia lehden 

avustajia, joilla on ollut 15 vuoden ajan tärkeä osa tämän lehden sisällön 

toimittamisessa. Kiitän myös uskollisia lukijoitani, jotka ovat vuodesta toiseen, 

jaksaneet pysyä lehden tilaajina. Ellei lehden toimittamiselle löydy jatkajaa, niin 

tilaajaluettelo tuhotaan viimeistään 30.6.2026 messä. Nykyinen sähköpostini lakkaa 

3.6.2025 ja uusi osoitteeni on raimo.maurola@gmail.com 

 

          

 KUOHIJOEN SANOMAT 

Puolueista, rahasta ja ilmoituksista riippumaton aikalaisen ilmainen uutislehti. 

Päätoimittaja: Arnold Kirveskoski, kylätoimittaja Yrjö Järventausta, lintutoimittaja 

Edvard Kuiri, kalatoimittaja E. Kiviriippa ja kulttuuritoimittaja Rafael Martikainen. 

Logo; Kylän nimikkolintu, kuva Tapani Lindstedt.  Toimituksen osoite: Posentie 2, 

14980 Kuohijoki, raimo.maurola@elisanet.fi   P. 040 8228192. neljästoista vuosikerta 

n:o 2 /  23.5.2025                               

Netissä: www.kuohijoki.fi  > Tarinoita ja kuvia tapahtumista 

http://www.kuohijoki.fi/
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 Tervehtien Arnold Kirveskoski päätoimittaja 

 Kylätoimittaja Yrjö Järventausta 

Eräs kevään kohokohta oli tientenkin 13.4.2025 pidetyt kaksoisvaalit. Tiettävästi kylältä 

oli kunnanvaltuustoon ehdolla ainoastaan yksi ehdokas – Jouko Saarikko, joka sai 

vaalissa 97 ääntä joka on kelpo suoritus ja hän tuli sillä valituksi. Pälkäneen 

äänestysprosentti kunnallisvaalissa oli 55,6, siis hädin tuskin vähän yli puolet 

äänioikeutetuista käyttivät tätä oikeutta hyväkseen. Pälkäne oli jaettu neljään 

äänestysalueeseen, Pälkäne, Aitoo, Luopioinen ja Rautajärvi. Luopioisten 

äänestysalueen äänestyspporsentti oli sentään 55,6 % ja hyväksyttyjä ääniä nnettiin 401 

ja hylättyjä 8 ääntä.   

 

 

Toimitus onnittelee Joukoa valinnasta ja toivottaa onnea ja menestystä aina 

koukeroisessa kunnallispoliitiikassa. 
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Kokous käynnissä.  

Suurtalkoot 17.5.2025 Kuvat: Jaana Jokinen 

 

Matkalla kahvitauolle 

 

19.4.2025 Kyläyhdistys VEPARIN vuosikokous 

pidettiin Veparilla. Osallistujia oli lähes tupa täynnä. 

Kokouksen avasi Jouko Saarikko. Sihteerinä toimi Jaana 

Jokinen. Kokouksessa esitettiin mm. kirjanpito, 

toimintakertomus ja valittiin hallituksen jäsenet. 

Valituksi tulivat entiset jäsenet.  
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Talkoolaisia kahvitauolla. 

       

Sataman laiturin remppausta                                           Talkoiden nuorin  Paku 7 vk 

 

  Kulttuuritoimittaja Rafael Martikainen 
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Lukijan kirjoituksia 

 

Otamme vastaan lukijoiden kirjoituksia, jotka tavalla taikka toisella liittyvät jotenkin 

Kuohijokeen. Toistan jälleen toivomuksen saada lisää lukijoiden tarinoita 

julkaistavaksi. Olenpa vuosien varrella saanut joitakin lupauksia. Pitkästä aikaa on 

sentään yksi tarina.  

 

Tarinaa enostani; Rafael Martikainen 
 

Toukokuun 24 päivänä 1908 oli lämmin ja aurinkoinen kevätpäivä Heinätorilla, 

silloisen Venäjän Pietarissa, missä Dostojevskin tunnetun romaanin mukaan 

Raskolnikov aikoinaan 1860- luvulla murhasi koronkiskurieukon ja tämän ja 

avuttoman sisaren. Mutta tuona toukokuun aurinkoisena päivänä Pietari Martikaisen 

ja hänen vaimonsa Jekaterinan perheeseen syntyi seitsemäs lapsi, joka sai nimekseen 

Rafael.  Pietari oli ammatiltaan kirjuri ja Jekaterina ompelija. Samana vuonna Venäjä 

aloitti Suomessa ns. sortovuodet, jotka sittemmin päättyivät tunnetulla tavalla  

lokakuun vallankumoukseen ja keisarin syrjäyttämiseen.  

 

Tuolloin, ja noissa oloissa heille syntyi poikalapsi, joka sai nimekseen Rafael. Hänen 

vanhempansa asuivat tuolloin talvisin Pietarissa ja kesät Terijoella. Kotikielenään he 

puhuivat saksaa. Tarkemmin ei tiedetä mitä kirjuri Pietarin tehtäviin kuului, mutta 

muistiedon mukaan hänellä, oli oma toimisto jossain Pietarin keskustassa. Tuohon 

aikaan kirjurin tehtäviin kuului asiakirjojen laadintaa ja kirjoitusten kopiointia. 

Ammattina kirjuri on tunnettu jo siitä alkaen, kun kirjoitustaito keksittiin. 

Babyloniassa kirjurin tehtäviin kuului mm.  kirjoittaminen nuolenpääkirjoituksella, 

kuten myös kirjeiden kirjoittaminen ja erinäisten asiakirjojen laadinta luku – ja 

kirjoitustaidottomille. 

 

Rafaelin ollessa 9 vuoden ikäinen, Venäjällä alkoi ns. lokakuun vallankumous 1917. 

Hyväksi onneksi perhe oli vielä kesän jäljiltä Terijoella, eikä Pietariin ollut enää 

paluuta. Useat sisarukset olivat jo ehtineet perustaa perheensä Venäjällä, eikä heidän 

myöhemmistä vaiheesta ole sen jälkeen juurikaan mitään tietoa. Rafael kävi 

kansakouluun Terijoella. Hän astui 15.8.1924 15-vuotiaana vapaaehtoisena 

Polkupyöräpataljoona 1, soitto-oppilaaksi.  

 

Asiakirjoissa hänestä mainitaan mm. seuraavaa: vartalo solakka, leuka pyöreä, nenä 

tavallinen, suu pieni, hiukset vaaleat, pituus 155 cm. 
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Asiakirjoista ilmenee myös, että Rafael oli hakeutunut vuosina   1925-1926 useita 

kertoja lääkärin vastaanotolle. Hänet vapautettiin palveluksesta 1.6.1926. Rafaelista 

ei kuitenkaan löydy kantakorttia, joten hän ei ole käynyt armeijaa.  Siitä, mitä 

tuolloin 18-vuotias Rafael olisi vapauttamisensa jälkeen tehnyt, ei ole juurikaan 

tietoa. Suomen tultua itsenäiseksi valtioksi, Terijoella oli ollut venäläinen väestö, 

poistui sieltä, ja tilalle alkoi muuttaa väkeä muualta Suomesta.  Terijoella oli ollut jo 

pitkään tsaarin huomattava vakoilukeskittymä – Ohrana, jonka tyhjiön pian korvasi 

vastaava läntinen keskittymä.  

 

Terijoella alkoi uusi aikakausi. Oli paljon tsaarin aikana rakennettuja huviloita, 

ravintoloita ja 24 km puhdasta hiekkarantaa, joka houkutteli paikalle turisteja 

ulkomaita myöten. Pietari jatkoi Terijoella kirjurina ja Jekaterina ompelijana 

Lahtiharjun kutomossa. Sisaruksista Rafael, Jennifer ja Alice  

seurasivat vanhempiaan Terijoelle. Ihmisillä oli lupa odottaa auvoista tulevaisuutta, 

mutta se päättyi tunnetulla tavalla syksyllä 1939. Talvisodan alettua sisarukset 

Jennifer ja Alice evakuoituivat Sisä-Suomeen. Rafael ei tullut. Kun Rafaelin 

asevelvollisuusaika alkoi lähestyä, hän lienee harkinnut siirtymistä Venäjän puolelle. 

Olisiko hän jo saanut armeijasta tarpeekseen? 

 

Asiakirjoista on löytynyt 31.8.1924 päivätty saksankielinen papintodistus: St. 

Marien-Kirche Peterburger Seite Leningraad, jonka käännöksestä ilmenee mm. 

seuraavaa: 

 

Rafael Martikaisen kastetodistus, ulkomaita varten, 31 elokuuta 1924 
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Numero 25. Ulkomaita varten. Kastetodistus 24 päivänä toukokuuta 1908 ”Raphael” 

(Martikainen), syntynyt 24 päivä toukokuuta klo 11. Aamulla kastettiin pastori L 

Shultzin toimesta. 

 

Edellä oleva osoittaa, että Rafael on hakeutunut Neuvostoliittoon. Mikä siihen oli 

syynä? Sitä ei tiedetä, mutta ehkä hän halusi palata sisarustensa luo, joista ainakin 

Marian tiedetään asuneen venäläisen miehensä kanssa Voronezhin kaupungissa. 

Vuonna 1985 Neuvostoliitossa nousi valtaan Gorbatšov, joka aikana maassa 
aloitettiin ns. Perestroikka. Sittemmin suomalaisille tutkijoille tarjoutui hetken aikaa 
mahdollisuus päästä venäjän arkistoihin. Sittemmin Kansallisarkistossa aloitettiin 
syyskuussa 2020 viisivuotinen tutkimushanke suomalaisten kohtaloista vuosien 
1917–1964 Venäjällä. Tutkimustulokset on julkaistu Kansallisarkistossa nimellä: 
Kohtalona Neuvostoliitto. Tästä aineistosta ilmenee, että Rafael on v.1938 saanut 10 

vuoden vankeustuomion, mutta syytä siitä ei ilmene. Hänet on merkitty olevan 

kirjoilla: Voronezin oblasti (hallintoyksikkö). 

Sittemmin Rafaelin jäljet ovat kadonneet historian hämärään, eikä hänen elämän 

vaiheesta tiedetä enempää. Sattumoisin hänellä on sama nimi kuin tämän lehden 

kulttuuritoimittajalla. 

 

 Rafael Martikainen 

 

Aikuisena, mutta missä ja milloin oheinen valokuva olisi otettu, ei merkinnän 

puuttuessa ole saatu selvitetyksi. 

Kirjoitti Ramon De la Mauro  

 

Tapahtumat 
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Tulevana kesäkautena  ei nähdä kesäteatteria, mutta nähdään tavanomaiset 

kesätapahtumat ja uutuutena taidenäyttely. Taiteen moniottelija Aslak on avannut 

pysyvän taidenäyttelyn. Näyttely sisältää talven ja kevään aikana Aslakin maalaamia 

useista eri henkilöitä esittäviä maalauksia. 

Valokuvakilpailu 

Muista tapahtumista mainittakoon, valokuvakilpailu tämän lehden kansikuvasta. 

Kilpailukuvia vastaanotettiin 20.5.2025 saakka. Aihe vapaa max 3 kuvaa per osallistuja. 

Kilpailun raatina toimivat kaikki lehden toimittajat. Osallistujia oli ihan huomattava 

määrä, mikä teki voittajan valinnan vaikeaksi. Raati otti valinnassaan huomioon: 

 

- kuvan terävyys 

- rajaus  

- paikallisuus 

- ajallisuus 

- hektisyys ja 

- taiteellinen vaikutelma 

 

Pitkällisen väännön pääteeksi raati valitsi ensin alla olevat kolme ehdokasta kuvaa 

finaaliin. 

   Kuva 1                                                  Kuva 2                                   Kuva 3 

 

 

        
  
  4.4.2025 Kipparinlahti.   Ossi Alikippari    25.2.2025 varhaisen kevään        Iltatunnelma Kuohijärvellä  
                                                                               ensimerkit       Risto Keino            19.5.2025    20.35                                                  
                                                                                                                                         Kuva Tuija Passila   
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Raati valitsi neljän äänestyksen jälkeen voittajaksi kuvan numero 3 

 

 

Toimitus kiittää osalistujia ja onnittelee voittajaa. Valokuvassa korostui erityisesti, 

paikallisuus, ajallisus ja hektisyys – hetki ennen hämärtymistä, kuin myös taiteellinen 

vaikutelma. 

 

Palkinnoksi voittaja saa ylen määrin kunnioitusta ja palkintokuvan tämän lehden 

kanteen. 

                                       

     Lintutoimittaja Edvard Kuiri 

1.3.2025 Nurmisaaren yllä nähtiin merikotka. Risto Keino 

 

       

6.4.2025 Pikkulintuja on paljon liikkeellä. Peippo, punarinta ja erilajisia tiaisia. Aapo 

Kervinen 

9.4.2025 Mukkulan yläpuolella lenteli merikotka. Pekka Kolehmainen 

6.3.2025 

Ossi Alikippari kirjoitti 

Tänään 6/3 kuului tuttu ääni 

jostain järveltä päin ja 

päivällähän sen äänen 

tekijäkin ilmestyi pellolle. 

Lähemmäs en päässyt, mutta 

sen tunnistanee.    Aikaista 

on kevät nytkin 9-10 astetta 

lämmintä. Joki on sulanut jo 

Kipparin karikkoon eli vajaat 

150 m Syväniemenkärjestä. 
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14.4.2025 Lokit ovat tulleet tavanomaista myöhemmin. Ossi Alikippari 

 

7.5.2025 Joutsenten lepohetki 

   Kalatoimittaja E. Kiviriippa 

Kalastuksesta 

 

9.4.2025 Kalastuskausi alkoi ja ensimmäiset saaliit sai Pekka Kolehmainen. Kaksi 

haukea katiskasta. 

4.5.2025 

  21.4.2025 Sormunen sai siian poikasen Kauhajärvestä. 
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Kalastusmuisto: Taisto, kalamies       9.4.2025, Hauki, 6 kg Kolen katiskassa. Kuva: 

hänkin. Kuva 1980-luvulta.                  Ossi Alikippari 

Tiedotteita 

   

                                                         Kioski-Kahvila avoinna                                             

                                  7.6 Alkaen 

                                                         Ke.To.Pe.Su12.00-16.00 

                                           La 11.30-17.00 

                                                       Elokuussa La 12-15.00 

                                               Padankoskentie 15 

                                            14980 Kuohijoki 
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Kukkian kierros / Kuohijoki osallistuu! 

su 8.6.2025 klo 11:00 - 16:00 

Padankoskentie 55, 14980 Pälkäne | +2 paikkaa 

Kuohijoen kylältä osallistutaan Kukkian kierrokseen,  

hyppää bussin kyytiin ja tuu käymään! 

Ilmainen 

Haikan kalkkikaivoksen avajaistapahtuma / Avoimet kylät -tapahtuma 

la 14.6.2025 klo 12:00 - 15:00 

Niittyläntie 80, 14980 Pälkäne (Kuohijoki), lähtö kohteelle Lammintien risteyksestä. 

Adoptoi Monumentti -muinaisjäännöskohteen uusi aika alkamassa! 

Juhannusaaton peli-iltapäivä Kuohijoen urheilukentällä 

pe 20.6.2025 klo 14:00 - 17:00 

Harjuntie 47, 14980 Pälkäne (Kuohijoki) 

Ilman lentopallopelejä eivät Kuohijoen juhannusmenot voi alkaa! 

Ilmainen 

 
Piha- ja peräkonttikirppis ja lettukahvila 

la 28.6.2025 klo 10:00 - 13:00 

Padankoskentie 55, 14980 Pälkäne (Kuohijoki, kylätalo Vepari) 

Keskikesä julistetaan alkaneeksi, kun Veparin pihamaalle levittäytyy kesän ensimmäinen kirppis, ja 

kylätalon kahviossa on lettukestit! 

Ilmainen 

    

Kukkian Keitaalla Harjuntie 41:ssä, on saatavilla sydäniskuri eli defibrillaattori. Kukkian Keitaan 

Kimmo ja Nina Mäkinen vastaavat puhelimeen hätätilanteessa, ja luovuttavat laitteen käytettäväksi. 

Yhteystiedot on viereisessä kuvassa - ne kannattaa tallentaa puhelimeen. 

https://www.kuohijoki.fi/#localhub-content-popup=true&widget_id=65f70f36af91ca16cc4f47aa&page_id=682d8c861256d32614245e41
https://www.kuohijoki.fi/#localhub-content-popup=true&widget_id=65f70f36af91ca16cc4f47aa&page_id=679f5620ae960f6552d068e6
https://www.kuohijoki.fi/#localhub-content-popup=true&widget_id=65f70f36af91ca16cc4f47aa&page_id=67b83b9d60baed4577243b47
https://www.kuohijoki.fi/#localhub-content-popup=true&widget_id=65f70f36af91ca16cc4f47aa&page_id=67b83ebe5a501045d78737ea
https://www.kuohijoki.fi/kyla/
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Toivottavasti kukaan ei sydäniskuria tarvitse, mutta kannattaa muistaa, että laite on Kuohijoen 

kylällä saatavilla.  

Tietosuojalauseke 

Kuohijoen Sanomat on kylälle suunnattu ja harrastuksena toimitettu, ilmainen silloin tällöin 

sähköpostissa piilokopioina jaettava lehti. Lehti suojaa tilaajien yksityisyyttä soveltuvan 

lainsäädännön mukaisesti. Tilaajatiedot Tilaajatiedostoon tallennetaan tilaajan tahdon mukaisesti 

tilaajan nimi ja sähköpostiosoite sekä mahdolliset muut tilaajan antamat tiedot kuten puhelinnumero 

tms. Tietoja ei luovuteta muihin tarkoituksiin. Tilaajatiedot ja niiden käyttö Tiedot kerätään 

ainoastaan siihen tarkoitukseen, että Kuohijoen Sanomat voidaan lähettää tilaajilleen. Tilaus 

katsotaan suostumukseksi rekisteriin. Tilaajan tiedot poistetaan pysyvästi, kun tilaaja on ilmoittanut 

lopettavansa tilauksen. Lehden lakatessa tilaajatiedosto tuhotaan pysyvästi. Rekisterinpitäjä: Raimo 

Maurola, Minttutie 28D 27, 1300 Vantaa , puh. 0408228192 raimo.maurola@elisanet.fi 

Valokuvat ovat toimituksen, ellei erikseen mainita. 

 


